
 

RSD – Determinazione AMMINISTRATORE Classificazione: Pubblico AMMIN 

Rev. 02 del 20.10.2021 n. 2022-032 Pagina 1 di 1 

 

Determinazione dell’Amministratore Delegato  
AD - n. 2022-032 - del 13.04.2022 

Tipo atto Determinazione  

 

Oggetto APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO DEL PERSONALE – REVISIONE 07 - APRILE 2022 

 

L’Amministratore Delegato 

PREMESSO che nell’Assemblea dei soci di Sardegna IT del 09.04.2021 è stato nominato il Consiglio di 
Amministrazione di Sardegna IT in recepimento delle disposizioni contenute nella Deliberazione 
di Giunta Regionale n. 66/13 del 28 dicembre 2020 e n. 12/36 del giorno 01 aprile 2021; 

 che nell’Adunanza del Consiglio di Amministrazione del 23.04.2021 è stato nominato l’ing. Alessio 
Grazietti in qualità di Amministratore Delegato di Sardegna IT Srl c.s.u. conferendogli altresì i 
poteri gestori de quo; 

RICHIAMATA la determinazione dell’Amministratore Unico di Sardegna IT n. 2019-005 del 15.01.2019 con la 
quale era stata approvata la Revisione 06 al Regolamento del Personale,  

RILEVATO che il Regolamento del personale prevede di effettuare il riesame dello stesso almeno con 
cadenza annua; 

CONSIDERATO che a seguito della cessazione del periodo di emergenza pandemica del 31.03.2022, si rende 
necessario attualizzare le regole che disciplinano l’utilizzo dello strumento dello smart working 
secondo l’esperienza maturata negli ultimi due anni di applicazione all’intera azienda e in funzione 
delle regole che il Governo ha introdotto; 

che si necessita regolamentare meglio la disciplina del rapporto di lavoro a tempo parziale; 

che si necessita attualizzare alcuni riferimenti normativi;  

VISTE  le osservazioni ricevute dalle Organizzazioni sindacali nella riunione sindacale del 17.03.2022 
indetta dall’Amministratore delegato su determinati punti del Regolamento previgente; 

VISTO il testo del Regolamento del Personale - Revisione 07 - Aprile 2022; 

RITENUTO che le modifiche ed integrazioni ivi introdotte non siano tali da variare in alcun modo l’impianto 
del Regolamento del personale approvato con nota prot.n. 536/Gab del 08.03.2017 
dall’Assessore degli affari generali, personale e riforma della regione a valle del controllo analogo 
preliminare effettuato sul Regolamento attualmente vigente e che pertanto non è necessario 
richiedere un nuovo parere sugli aggiornamenti introdotti; 

DATO ATTO che il testo Regolamento del Personale - Revisione 07 - Aprile 2022 è stato previamente 
condiviso con le RSA aziendali e da queste siglato per approvazione; 

RITENUTO per i motivi sopra richiamati di adottare la presente determinazione; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1. Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente dispositivo. 

Art. 2. Di approvare il “Regolamento del Personale - Revisione 07 - Aprile” che annulla e sostituisce 
integralmente la versione di cui alla determinazione n. 2019-005 citata nelle premesse; 

Art. 3. Di stabilire che il “Regolamento del Personale - 07 - Aprile” entra in vigore dalla data del 19.04.2022; 

Art. 4. Di incaricare il Servizio Amministrazione di trasmettere via email a tutto il personale la presente 
determinazione e il “Regolamento del Personale - 07 - Aprile”, nonché di pubblicare il Regolamento 
del Personale nell’appropriata sezione del sito istituzionale di Sardegna IT “Società trasparente” e di 
affiggere lo stesso nella bacheca aziendale. 

 

L’Amministratore Delegato 
Ing. Alessio Grazietti  

 


